
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
.. . ,ч„ - :• ' \ ..г!'’;•«

от «22» марта 2019 года № 41
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О назначении общественных обсуждений по 
проекту постановления Администрации
Ивановского сельсовета Рыльского района «О 
внесении изменений j в постановление 
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 
района от 27.09.2017 №183 «Об утверждении 
муниципальной программы Ивановского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Формирование современной городской среды» на 
2018-2022 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом Минстроя России от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района от 31Л 0.2013 №212 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского 
сельсовета Рыльского района Курской области», постановлением Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района от 18.07.2017. № 129 «О порядке и сроках 
представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 
на 2018-2022 годы дворовой территории, наиболее посещаемой территории общего 
пользования муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 
Курской области в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 
района Курской области и порядке общественного обсуждения», протоколом 
Общественной муниципальной комиссии, Администрация Ивановского сельсовета 
Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по прилагаемому проекту постановления 
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района «О внесении изменений в



i ; WV: ■■

постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 27.09.2017 
№183 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 
годы»» (далее -  проект). ■■■'.

2. Установить, что срок проведения общественных обсуждений составляет с 22 
марта 2019 года по 23 апреля 2019 года включительно.

3. Установить дату, время и место проведения общественных обсуждений пс 
проекту:

24 апреля 2019 года в 11.00 часов в актовом зале МКУК «Ивановским СДК» пс 
адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.1а.

4. Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района:
4.1. Разместить информацию о проведении общественных обсуждений вместе с 

проектом на сайте Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района по адрес} 
http ://www. admivanovsky.ru

4.2. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов пс 
проекту на информационном стенде в здании Администрации Ивановского сельсовета 
Рыльского района по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. 
Ананьева, д.96, с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00

4.3. Провести общественные обсуждения в срок, указанный в ч.З настоящего 
постановления в порядке, утвержденном постановлением Администрации Ивановского 
сельсовета Рыльского района от 18.07.2017. № 129 «О порядке и сроках представления, 
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении на 2018-2022 
годы дворовой территории, наиболее посещаемой территории общего пользования 
муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 
области в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 
Курской области и порядке общественного обсуждения».

4.4. Подготовить заключение о результатах проведения общественных обсуждений 
и опубликовать его в установленном порядке

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта, приему и 
учету предложений по нему (далее по тексту -  комиссия).

6. Поручить комиссии:
6.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту;
6.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить Общественной 

комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования 
современной городской среды на территории муниципального образования «Ивановский 
сельсовет» Рыльского района Курской области, созданной постановлением 
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 13 марта 2017 года № 40

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в установленнсщдарядке

Глава Ивановского сельс 
Рыльского района В.В. Петренко



Утвержден 
постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района
от 22.03.2019 №41

СОСТАВ КОМИССИИ
по обсуждению проекта постановления Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района «О внесении изменений в постановление Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района от 27.09.2017 №183 «Об утвервдении 
муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»

Председатель комиссии:
Забелин Владимир Николаевич -  заместитель председателя Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района

Заместитель Председателя комиссии:
Бугаева Наталья Валерьевна -  и.о. заместителя Главы Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района

Секретарь комиссии:
Сироткина Людмила Николаевна -  специалист 1 разряда Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района отдела по общим вопросам

Члены комиссии:

Лукиянов Алексей Владимирович - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсовета 
Рыльского района,

Кутузов Олег Николаевич - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсовета 
Рыльского района,

Селютина Анжелика Геннадиевна -  главный бухгалтер МКУ «УХТО Администрации 
Ивановского сельсовета»

Сереев Сергей Павлович -  комендант МКУ «УХТО Администрации Ивановского 
сельсовета»



, ПРОЕКТ.. ' tl * i, |

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

i Г '

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «__» _____2019 года №
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О внесении изменений в постановление 
Администрации Ивановского
сельсовета Рыльского района от 
27.09.2017 №183 «Об утверждении
муниципальной программы
Ивановского сельсовета Рыльского 
района Курской области
«Формирование современной городской 
среды» на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом Минстроя России от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района от 31Л 0.2013 №212 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского 
сельсовета Рыльского района Курской области», протоколами Общественной 
муниципальной комиссии, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Ивановского 
сельсовета Рыльского района Курской области «Формирование современной городской среды» 
на 2018 год, утвержденную постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 
района от 27.09.2017 №183:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы раздел 
«Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Общий объем средств, направляемых на 
реализацию муниципальной программы в 
2018-2022 годах составляет 9421991,00 
рублей, из них:
7196673,9 рублей за счет средств 
федерального бюджета,
1450267,1 рублей за счет средств бюджета 
Курской области,________________________



С ■( -;.Ц Г.'

! •
Щ . t

I :

•> • I !; J:
\ I
I м|пI .• • Г!'. ■ !1 te

770279.0 рублей за счет средств бюджета 
Ивановского сельсовета Рыльского района,
4771.00 рублей -  за счет внебюджетных 
источников.
Объем средств по годам реализации 
составляет:

2018 год:
всего -  1635331,00 рублей, 
в том числе за счет средств бюджетов: 
федерального -1280981,04 рубль, 
областного -  191410,96 рублей, 
местного -  162939,00 рублей, 
внебюджетные средства - 0 рублей;

2019 год:
всего - 2381812 рублей, 
в том числе за счет средств бюджетов: 
федерального -  1919635,86 рублей, 
областного -  286842,14 рубля, 
местного - 175334 рубля, 
внебюджетные средства - 0 рублей;

2020 год:
всего - 2141972 рубля, 
в том числе за счет средств бюджетов: 
федерального - 1581529 рублей, 
областного - 384696 рублей, 
местного - 170976 рублей, 
внебюджетные средства - 4771 рубль;

2021 год:
всего - 1521800 рублей, 
в том числе за счет средств бюджетов: 
федерального - 1126132 рубля, 
областного - 273924 рубля, 
местного - 121744 рубля, 
внебюджетные средства - 0 рублей;

2022 год:
всего - 1741075 рублей, 
в том числе за счет средств бюджетов: 
федерального - 1288396 рублей, 
областного - 313394 рубля, 
местного - 139286 рублей, 
внебюджетные средства - 0 рублей.____

1.2. Таблицу 1 «Оценка состояния сферы благоустройства Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области» раздела I «Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и 
прогноз её развития» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1 - Оценка состояния сферы благоустройства 
Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области

N п/п Наименование Год, Г оды формирования муниципальной
показателя предшествую программы



i 1 4 J- i* i

i: /•

Единица
измерени

я4

1
Г

щий
формировани

ю
муниципальн

ой
программы, 

2017 год

2018 2019 2020 202 1

.

2022

1.

Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий МКД

единиц 6 0 2 8 12 1

2.

Доля
благоустроенных 
дворовых 
территорий МКД 
от общего 
количества .V
дворовых 
территорий МКД

!;|
% 20,7 0 13,0 13,8 41, 4 24,1

3.

Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий МКД

кв.м. 3828 0 809,9 24677 25379 10664

4.

Доля
благоустроенных 
дворовых 
территорий МКД 
от общего 
количества 
дворовых 
территорий МКД

% 20,7 0 39,1 69,6 96, 6 100,0

5.

Охват населения 
благоустроенным 
и дворовыми 
территориями

% 26,8 26,8 54,9 68,4 98, 4 100,0

6.
Количество
общественных
территорий

единиц 2 2 1 2 2 1

7.
Площадь
общественных
территорий

кв.м. 882 1470 120 5160 1362 38528

8.

Доля
благоустроенных 
общественных 
территорий от 
общего
количества таких 
территорий

% 1,9 22,2 33,3 55,6 77, 8 100,0



9.

1 ; ■ !■
Площадь 
благоустроенных 
общественных 
территорий от 
общего
количества таких 
территорий

г: ■|| •{!, 1

кв.м. 882 2352 * 2472 7632" ‘ 8994™

‘

47522'

10.

Объем
финансового
участия граждан,
организаций в
выполнении
мероприятий по
благоустройству
дворовых
территорий,
общественных
территорий

;
1

руб.

<•:i ’
.

8583 0 0 4771 0 0

1.3. В разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и 
решения задач, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков 
и этапов реализации муниципальной программы»:

1.3.1. Таблицу 2 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«Таблица 2 - Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Цель, задача

. i

Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

Едини
ца

измере
ния

Год,
предшеству

ющий
формирован

ИЮ
муниципаль

ной
программы, 

2017 год

Г оды формирования 
муниципальной программы

2018 2019 2020 2021 2022

Цель.
Повышение
качества и
комфорта
городской
среды на
территории
муниципально
го образования
«Ивановский
сельсовет»
Рыльского
района
Курской
области

Доля
благоустроенн
ых дворовых
территорий
МКД от
общего
количества
дворовых
территорий
МКД

% 20,7 0 39,1 69,6 96,6 100,0

Доля
благоустроенн
ых
общественных 
территорий от

% 1,9 22,2 33,3 55,6 77,8 100,0



1 /

общего 
количества 
таких . 1

jfj : L 7 *

'V. { 1

территорий

Количество 
благоустроенн 
ых дворовых 
территорий
мкд

едини
Ц

6 0 2 8 12 1

Задача 1. 
Обеспечение 

формирования 
единого 
облика

муниципально 
го образования

Количество 
проведенных 
субботников по 
обустройству 
дворовых 
территорий в 
весенний и 
осенний 
периоды

едини
Ц

37 29 29 29 29 29

Доля дворовых 
территорий, 
благоустроенн 
ых с
финансовым
участием
граждан

% 11,3 0 0 30,4 0 0

Количество
благоустроенн
ых
общественных
территорий

едини
Ц

2 2 1 2 2 1

Количество
реализованных
проектов
благоустройств
а
общественных
территорий

едини
Ц

2 2 1 2 2 1

Задача 2. 
Обеспечение 

создания, 
содержания и 

развития 
объектов 

благоустройст 
ва на

территории
муниципально

го
образования,

включая

Количество 
заключенных 
соглашений с 
Администрацие 
й Ивановского 
сельсовета 
Рыльского 
района о 
благоустройств 
е территорий

едини
Ц

0 0 0 1 1 1



объекты, 
находящиеся в 

частной 
собственности 

и
прилегающие 

к ним
территории

: ' '. : ’ |

ii

Задача 3. 
Повышение 

уровня
вовлеченности 
заинтересован 
ных граждан, 
организаций в 
реализацию 

мероприятий 
по

благоустройст 
ву территории 
муниципально 
го образования

Доля трудового 
и(или) 
финансового 
участия 
граждан в 
реализации 
проектов по 
благоустройств 
у в общем 
объеме 
финансовых 
вложений в 
проект
благоустройств
а

% 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

1.4. Приложения №1, 3, 4, 5 и 6 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.

Г лава Ивановского сельсовета
Рыльского района В.В.Петренко



Приложение №1 
к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

(в редакции постановлений Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 27.03.2018 №52, от 21.08.2018 №143, от « _ »___2019 )

СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Ед.
измерения

Значения показателей

2017 2018 2019 2020 202 1 2022

1 2 ‘ I; ; ;; •. tj..' 3 4 5 6 7 8 9
:_i ; tj; .'•!. j ]К

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

1 Доля реализованных проектов 
благоустройства дворовых 
территорий (полностью 
освещенных, оборудованных 
местами для проведения 
досуга и отдыха разными 
группами населения 
(спортивные площадки, 
детские площадки и т.д.), 
малыми архитектурными 
формами) в общем количестве 
реализованных в течение 
планового года проектов 
благоустройства дворовых 
территорий

% 100 100 100 10() 100

2 Доля реализованных 
комплексных проектов 
благоустройства 
общественных территорий в 
общем количестве 
реализованных в течение 
планового года проектов 
благоустройства 
общественных территорий

% 100 100 100 10() 100

3 Количество благоустроенных 
мест массового отдыха 
населения (скверы, парки, 
набережные и т.д.)

единиц 0 0 0 0 0 1

4 Доля дворовых территорий, 
благоустройство которых 
выполнено при участии 
граждан, организаций в 
соответствующих 
мероприятиях, в общем 
количестве реализованных в 
течение планового года

% 100 100 10'1 100



проектов благоустройства 
дворовых территорий

J
•• '• !;i:-_ : j ;

5 Количество благоустроен* 
дворовых территорий

1ЫХ
V- •

Ед.
.1

6 0 2 8 12 1

6 Количество благоустроеннь 
общественных территорий

IX

'

Ед. 2 2 1 2 2 1



Приложение №3 
к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

(в редакции постановления Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 27.03.2018 №52, от 21.08.2018 №143, от « _ » ___2019)

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2022 годы за счет средств бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области
^  ̂  ^ ~ i Г’ \

Статус

Наименование
муниципальной

Программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигновании по годам (.руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР

Год,
предшеству

ющий
формирова

нию
муниципал

ьной
программы, 

2017 год

2018 2019 2020 2021 2022

М униципальная  
программа  

И вановского  
сельсовета  

Ры льского района 
К урской области

«Ф ормирован
ие

современной  
городской  
среды» на 

2018-2022 годы

всего
001 05 03 24 0 00 

00000
160752,0 162939 175334 170976 121744 139286

в том числе:
Администраци  
я И вановского  
сельсовета  
Рыльского  
района

160752,0 162939 175334 170976 121744 139286

Основное 
мероприятие 1

Благоустройств 
о дворовых 
территорий

Администрация
Ивановского
сельсовета

001 05 03
24 1 F2 
55500

200 112526,4 0 93807
119683

,2
85220,

8
97500,

2

!



Рыльского
района

Основное 
мероприятие 2

Благоустройств 
о общественных 
территорий

Администрация
Ивановского
сельсовета
Рыльского
района

001 05 03 24 1 F2 
55500 200 48225,6 162939 81527 51292,

8
36523,

2
41785^

8



Приложение №4 
к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы -

(в редакции постановления Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 27.03.2018 №52, от 21.08.2018 №143, от «__»___2019)

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей 
муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники ресурсного 
обеспечения Оценка расходов по годам, руб.

Год,
предшествующ

ИЙ
формированшо 
муниципально 
й программы, 

2017 год

2018 2019 2020 2021 2022

М униципальная 
программа 

Ивановского 
сельсовета Рыльского 

района Курской 
области

« Ф орм и рован и е 
со вр ем ен н о й  город ской  
среды » н а  2018-2022  
годы

всего 2133033 1635331 2381812 2141972 1521800 1741075

Федеральный и 
областной бюджеты

1963698 1472392 2206478 1966225 1400056 1601789

Бюджет Ивановского 
сельсовета Рыльского 
района

160752 162939 175334 170976 121744 139286

Внебюджетные 8583 0 0 4771 0 0
источники (1)

(1)- здесь и далее в таблице внебюджетные источники -  средства предприятий и организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, финансовое участие 
граждан, прочие источники



Приложение №5 
к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

(в редакции постановления Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 27.03.2018 №52, от 21.08.2018 №143, от ___2019 )

Адресный перечень многоквартирных домов, 
дворовые территории, которых отобраны и подлежат благоустройству

в 2018-2022 годах

2018 год

2019 год
1. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.8
2. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.6

2020 год
1. Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул. Гора Льговская, д. 16
2. Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул. Г ора Льговская, д. 19
3. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.4
4. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.10
5. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.12
6. Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул. Шлях Льговский, д.28
7. Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул. Шакин переулок, д.7
8. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Центральная, д.14

2021 год
1. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Сироткина, д.6
2. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Сироткина, д.З
3. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Центральная, д.З
4. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.5
5. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.7
6. Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул. Шакин переулок, д.10
7. Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул. Шакин переулок, д.12
8. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Сироткина, д.4
9. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Садовая, д.1
10. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Садовая, д.4
11. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Садовая, д.2
12. Курская область, Рыльский район, п.Марьино,ул. Сироткина, д.8

2022 год
1. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Сироткина, д.9



t

Приложение №6 
к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

(в редакции постановления Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 27.03.2018 №52, от 21.08.2018 №143, от « _ » ___2019)

Адресный перечень общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

№ п/п Годы
реализации

муниципалы!
ой

программы

Перечень 
общественных 

территорий, иных 
мероприятий по 
благоустройству

Адрес
(местоположение)

общественной
территории

Перечень видов 
работ,

планируемых к 
размещению

1. 2018 Детская игровая 
площадка «Ракета»

Курская область, 
Рыльский район, п. 
Марьино, ул. Садовая

Озеленение, 
установка МАФ

Благоустройство 
общественной 
территории 
памятника 
погибшим в ВОВ

Курская область, 
Рыльский район, с. 
Ивановское, ул. Шлях 
Рыльский, д. 1 б

Капитальный 
ремонт памятника, 
устройство 
асфальтированных 
дорожек, 
освещение, 
установка урн и 
лавочек

2. 2019 Памятник погибшим 
воинам

Курская область, 
Рыльский район, с. 
Ивановское, ул. Гора 
Рыльская, д.8а

Капитальный 
ремонт памятника, 
устройство 
асфальтированных 
дорожек, 
освещение, 
установка урн и 
лавочек

3. 2020 Спортивная
площадка

Курская область, 
Рыльский район, п. 
Марьино, ул. Садовая

Асфальтирование 
дорожек с 
устройством 
специального 
покрытия

Памятник Ленину Курская область, 
Рыльский район, с. 
Ивановское, ул. Шлях 
Рыльский, 1а

Капитальный 
ремонт памятника, 
устройство 
асфальтированных 
дорожек, 
освещение, 
установка урн и 
лавочек

4. 2021 Площадь перед 
Домом культуры в п. 
Марьино

Курская область, 
Рыльский район, с.

Установка МАФ



‘
i

v ■ 1 i

j 1 ;

j  . i

Ивановское, ул. 
Ананьева, дЛа

Площадь перед 
Домом культуры в с. 
Ивановском

l|i:

Курская область, 
Рыльский район, с. 
Ивановское, ул. 
Ананьева, дЛа

Асфальтирование 
дорожек, установка 
МАФ, устройство 
фонтана, 
освещение

5. 2022

is :

Центральный парк Курская область, 
Рыльский район, с. 
Ивановское, ул. Гора 
Льговская

Асфальтирование 
дорожек, установка 
МАФ, посадка 
деревьев, 
освещение

Детская
(спортивная)
площадка

Курская область, 
Рыльский район, с. 
Ивановское, ул. Г ора 
Льговская

Асфальтирование 
дорожек с 
устройством 
специального 
покрытия


